
Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 

Secretaria de Administração e Finanças 
Departamento de Compras e Suprimentos 

 

1 
 
 

“EXTRATO DE CONTRATO” 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 047/2018 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: STYLLOS SERVICE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI. – EPP. 
TERMO: Assinado ao 31 de outubro de 2022. 
PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 1º de novembro de 2023. 
OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada(s) para o fornecimento de Postos de 
Trabalho para a execução de serviços de limpeza e conservação em prédios Municipais, com o 
fornecimento de todo o material, equipamentos e mão de obra necessários à perfeita execução 
dos serviços, tudo conforme descrito no Edital e em seus anexos”, para as diversas Secretarias 
da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 046/2021 – PRORROGAÇÃO E REAJUSTE CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: NOVA ESTRE LTDA. 
TERMO: Assinado aos 04 de novembro de 2022. 
PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses, ou seja, até o dia 04 de novembro de 2023. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de coleta, 
transporte, tratamento e destinação final de resíduos dos serviços de saúde (RSSS) e correlatos 
do município de matão, com fornecimento de mão de obra, máquinas e equipamentos 
necessários, tudo conforme descrito no edital e em seus anexos”, para a Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente, Saneamento e Recursos Hídricos da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 038/2021 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: LM ALIMENTAÇÃO LTDA. 
VALOR CONTRATADO: R$ 13.500,00. 
TERMO: Assinado aos 04 de novembro de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: diariamente a contar do recebimento do presente Contrato. 
OBJETO: Registro de Preços para a “Aquisição de Refeições do Tipo Marmitex”, para as 
Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2022 – ADITAMENTO E SUPRESSÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: CENTERSUL CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP. 
ADITAMENTO: R$ 159.525,23. 
SUPRESSÃO: R$ 85.090,09.  
TERMO: Assinado aos 04 de novembro de 2022. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de reforma e 
adequação do prédio da Sede do SAMU, incluindo ferramentas, equipamentos, material e mão 
de obra necessárias à sua execução em conformidade com o descrito no Edital e em seus 
Anexos, para a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRTADA: ECOGELO AR CONDICIONADOS LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 8.243,00. 
TERMO: Assinado aos 03 de novembro de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 30 (trinta) dias constados a partir da data de assinatura do 
contrato. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a Futura Aquisição de Aparelhos de Ar-Condicionado 
de 12.000, 18.000 e 30.000 Btus, a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para 
as Diversas Secretarias da Prefeitura de Matão. 



Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 

Secretaria de Administração e Finanças 
Departamento de Compras e Suprimentos 

 

2 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE ÁGUA ROMÃO LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 330,00. 
TERMO: Assinado aos 08 de novembro de 2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura “AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL” a serem 
adquiridos conforme a necessidade e solicitação para diversas Secretarias da Prefeitura de 
Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: CIRÚRGICA CALIFÓRNIA EIRELI – ME.   
VALOR CONTRATADO: R$ 3.920,00. 
CONTRATADA: NOVA HOSPITALAR COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA.   
VALOR CONTRATADO: R$ 2.196,00. 
TERMOS: Assinados aos 03 de novembro de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 02 (dois) dias úteis, após o recebimento do contrato. 
OBJETO: Registro de Preços a para futura AQUISIÇÃO DE BOLSAS DE COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA”, 
para a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRTADA: M. C. F. SOBRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO – ME.  
VALOR CONTRATADO: R$ 27.426,00; 
CONTRATADA: MORAES E GUEDES TINTAS LTDA. – ME.   
VALOR CONTRATADO: R$ 1.744,00. 
TERMOS: Assinados aos 04 novembro de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 03 (três) dias úteis, após o recebimento do contrato. 
OBJETO:  Ata de Registro de Preços para Futura “AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR, CAFÉ E CHÁ,” a 
serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para as Diversas Secretarias da 
Prefeitura de Matão. 
 

Palácio da Independência, 10 de novembro de 2022. 
 
 
 
 

TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO 
PREGOEIRA MUNICIPAL 


